• ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ШЖ1Ш& „ ш

О доступе заинтересованных
^ пользователей к УНУ «Нанолаб»

В целях повышения эффективности использования оборудования Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет» (далее - СПбГУ), а также
регламентирования доступа всех заинтересованных пользователей к работе на
уникальной научной установке "Научно-исследовательская платформа «Нанолаб»"
(далее - УНУ «Нанолаб») Центра коллективного пользования - Научный парк СПбГУ

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить, что доступ к УНУ «Нанолаб» предоставляется работникам СПбГУ
руководствуясь утвержденным проректором по научной работе СПбГУ
регламентом работы ресурсного центра «Физические методы исследования
поверхности» Научного парка СПбГУ, размещенным в соответствующем разделе
на сайте СПбГУ (http://researchpark.spbu.ru/home/main-docs).

2. Установить, что доступ к УНУ «Нанолаб» предоставляется работникам
организаций-пользователей в рамках договоров/соглашений, заключенных
между СПбГУ и организацией -пользователем руководствуясь утвержденным
проректором по научной работе регламентом работы ресурсного центра
«Физические методы исследования поверхности» Научного парка СПбГУ,
размещенным в соответствующем разделе на сайте СПбГУ
(http://researchpark.spbu.ru/home/main-docs).

3. Ответственному за организацию работ на УНУ «Нанолаб» Рыбкину А.Г.,
директор, Физические методы исследования поверхности, Ресурсные центры,
Научный парк, Ректорат, принять настоящее Распоряжение к использованию в
работе с момента его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Распоряжения обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной
работе Аплонову С.В.

I—5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения
1 направлять по адресу org@spbu.ru. '

http://researchpark.spbu.ru/home/main-docs
http://researchpark.spbu.ru/home/main-docs
mailto:org@spbu.ru

6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на директора
Научного парка СПбГУ Микушева С.В.

Проректор по научной работе С.В. Аплонов